
Obec Vrbová Lhota, IČO 00239933 KEO4 1.8.6 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření  č. 5/2020

NázevPar N+Z+Uz ZJPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
Org Akce

Daň z příjmů fyzických osob placená106 705,4646341111 0,00 106 705,46
Daň z příjmů fyzických osob placená-357 635,1926121111 2 091 803,00 1 734 167,81
Daň z příjmů fyzických osob placená-10 573,0616521112 39 347,00 28 773,94
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná3 920,7116601113 171 696,00 175 616,71
Daň z příjmů právnických osob-280 658,836411121 1 595 342,00 1 314 683,17
Daň z přidané hodnoty-391 375,8116791211 3 995 509,00 3 604 133,19
Odvody za odnětí půdy ze-20 000,001334 20 000,00 0,00
Poplatky za odnětí pozemků plnění-1 500,001335 1 500,00 0,00
Poplatek za komunální odpad-9 810,001337 320 000,00 310 190,00
Poplatek ze psů-2 300,001341 15 000,00 12 700,00
Správní poplatky-1 480,001361 3 000,00 1 520,00
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí14 718,201381 35 000,00 49 718,20
Daň z nemovitých věcí-29 569,216331511 500 000,00 470 430,79

98193 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.-13 239,004111 47 000,00 33 761,00
104113013 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze-68 856,0094116 90 000,00 21 144,00
104513013 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze98 856,0094116 0,00 98 856,00
106515011 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze-9 437,5044116 70 000,00 60 562,50

Ostatní investiční přijaté transfery ze-12 418 877,484216 12 418 877,48 0,00
15974 Ostatní investiční přijaté transfery ze-12 000 000,0044216 12 000 000,00 0,00
106515974 Ostatní investiční přijaté transfery ze13 428 058,5944216 0,00 13 428 058,59

-11 963 053,12Celkem za Par: 33 414 074,48 21 451 021,36
Příjmy z pronájmu pozemků2 625,0021311012 205 000,00 207 625,00
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých8 200,0021321012 0,00 8 200,00

10 825,00 Podnikání a restruktur. v zeměd. aCelkem za Par: 1012 205 000,00 215 825,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků3 399,0021111031 90 000,00 93 399,00
Příjmy z pronájmu pozemků-10 000,0021311031 10 000,00 0,00

-6 601,00 Pěstební činnostCelkem za Par: 1031 100 000,00 93 399,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků-1 000,0021112144 1 000,00 0,00

-1 000,00 Ostatní službyCelkem za Par: 2144 1 000,00 0,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků2 300,0021112321 796 425,00 798 725,00

2 300,00 Odvádění a čištění odpadních vod aCelkem za Par: 2321 796 425,00 798 725,00
Příjmy z pronájmu pozemků-9 000,0021312341 9 000,00 0,00

-9 000,00 Vodní díla v zemědělské krajiněCelkem za Par: 2341 9 000,00 0,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků-1 200,0021113314 2 000,00 800,00

-1 200,00 Činnosti knihovnickéCelkem za Par: 3314 2 000,00 800,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků461,0021113632 15 000,00 15 461,00

461,00 PohřebnictvíCelkem za Par: 3632 15 000,00 15 461,00
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného282,0021123639 0,00 282,00
Příjmy z pronájmu pozemků352,0021313639 0,00 352,00
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých500,0021323639 0,00 500,00
Příjmy z prodeje pozemků-2 860,0031113639 300 000,00 297 140,00

-1 726,00 Komunální služby a územní rozvojCelkem za Par: 3639 300 000,00 298 274,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků-200,0021113722 200,00 0,00
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného-1 000,0021123722 1 000,00 0,00

-1 200,00 Sběr a svoz komunálních odpadůCelkem za Par: 3722 1 200,00 0,00
Přijaté nekapitálové příspěvky a14 160,5023243725 125 000,00 139 160,50

14 160,50 Využívání a zneškodňováníCelkem za Par: 3725 125 000,00 139 160,50
Přijaté neinvestiční dary-35 500,0023213749 3 000 000,00 2 964 500,00

-35 500,00 Ostatní činnosti k ochraně přírody aCelkem za Par: 3749 3 000 000,00 2 964 500,00

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

1/5



Obec Vrbová Lhota, IČO 00239933 KEO4 1.8.6 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného-351,0021126171 1 000,00 649,00
Příjmy z vlastní činnosti jinde-4 000,0021196171 4 000,00 0,00
Příjmy z pronájmu pozemků-1 000,0021316171 1 000,00 0,00
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých-2 500,0021326171 5 000,00 2 500,00

-7 851,00 Činnost místní správyCelkem za Par: 6171 11 000,00 3 149,00
Příjmy z úroků (část)-947,3921416310 1 000,00 52,61

-947,39 Obecné příjmy a výdaje z finančníchCelkem za Par: 6310 1 000,00 52,61
120113013 Ostatní přijaté vratky transferů-4 823,0722296402 4 823,07 0,00
120113014 Ostatní přijaté vratky transferů a4 823,0722296402 0,00 4 823,07

0,00 Finanční vypořádáníCelkem za Par: 6402 4 823,07 4 823,07
Příjmy celkem -12 000 332,0137 985 522,55 25 985 190,54

2/5



Obec Vrbová Lhota, IČO 00239933 KEO4 1.8.6 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

NázevPar N+Z+Uz ZJPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
Org Akce

Nákup materiálu jinde nezařazený-47 807,7551391036 47 807,75 0,00
Konzultační, poradenské a právní-35 000,0051661036 35 000,00 0,00
Nákup ostatních služeb-73 575,8051691036 120 000,00 46 424,20

-156 383,55 Správa v lesním hospodářstvíCelkem za Par: 1036 202 807,75 46 424,20
Drobný hmotný dlouhodobý majetek-30 000,0051372212 30 000,00 0,00
Elektrická energie4 620,0051542212 12 000,00 16 620,00
Nákup ostatních služeb-18 000,0051692212 18 000,00 0,00
Opravy a udržování-500 000,0051712212 500 000,00 0,00
Budovy, haly a stavby102 850,0061212212 0,00 102 850,00

-440 530,00 SilniceCelkem za Par: 2212 560 000,00 119 470,00
Nákup ostatních služeb-24 200,00451692310 36 300,00 12 100,00
Nákup ostatních služeb-1 163 700,0051692310 1 163 700,00 0,00

106515974 Nákup ostatních služeb36 300,00451692310 0,00 36 300,00
Platby daní a poplatků státnímu1 500,0053622310 0,00 1 500,00
Budovy, haly a stavby-28 669 775,2161212310 28 669 775,21 0,00
Budovy, haly a stavby276 158,06461212310 58 315,95 334 474,01

106115974 Budovy, haly a stavby8 089 898,17461212310 0,00 8 089 898,17
106515974 Budovy, haly a stavby14 952 814,20461212310 0,00 14 952 814,20

-6 501 004,78 Pitná vodaCelkem za Par: 2310 29 928 091,16 23 427 086,38
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma-300 000,0050112321 300 000,00 0,00
Ostatní osobní výdaje24 539,0050212321 145 000,00 169 539,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek-75 753,0050312321 84 000,00 8 247,00
Povinné pojistné na veřejné zdravotní-40 008,0050322321 46 000,00 5 992,00
Nákup materiálu jinde nezařazený23 380,3251392321 215 000,00 238 380,32
Nákup ostatních služeb1 836,8151692321 50 000,00 51 836,81
Budovy, haly a stavby55 369,0061212321 0,00 55 369,00

-310 635,87 Odvádění a čištění odpadních vod aCelkem za Par: 2321 840 000,00 529 364,13
Nákup ostatních služeb-300 000,0051692339 300 000,00 0,00

-300 000,00 Záležitosti vodních toků aCelkem za Par: 2339 300 000,00 0,00
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma-2 000,0050113314 2 000,00 0,00
Ostatní osobní výdaje2 200,0050213314 2 500,00 4 700,00
Elektrická energie-4 000,0051543314 4 000,00 0,00
Nákup ostatních služeb-1 000,0051693314 1 000,00 0,00

-4 800,00 Činnosti knihovnickéCelkem za Par: 3314 9 500,00 4 700,00
Nákup ostatních služeb-40 000,0051693319 40 000,00 0,00

-40 000,00 Ostatní záležitosti kulturyCelkem za Par: 3319 40 000,00 0,00
Nákup materiálu jinde nezařazený-15 000,0051393399 15 000,00 0,00
Věcné dary-1 770,0051943399 15 000,00 13 230,00
Dary obyvatelstvu-2 000,0054923399 10 000,00 8 000,00

-18 770,00 Ostatní záležitost kultury, církví aCelkem za Par: 3399 40 000,00 21 230,00
Nákup materiálu jinde nezařazený-15 000,0051393412 15 000,00 0,00
Opravy a udržování-32 092,0051713412 50 000,00 17 908,00

-47 092,00 Sportovní zařízení ve vlastnictví obceCelkem za Par: 3412 65 000,00 17 908,00
Ost.neinvestiční transfery neziskovým a-25 000,0052293419 25 000,00 0,00

-25 000,00 Ostatní sportovní činnostCelkem za Par: 3419 25 000,00 0,00
Drobný hmotný dlouhodobý majetek-6 737,0051373421 10 000,00 3 263,00
Nákup materiálu jinde nezařazený-5 000,0051393421 5 000,00 0,00
Nákup ostatních služeb6 737,0051693421 5 000,00 11 737,00
Opravy a udržování-20 000,0051713421 20 000,00 0,00

-25 000,00 Využití volného času dětí a mládežeCelkem za Par: 3421 40 000,00 15 000,00
Neinvestiční transfery spolkům-5 000,0052223539 5 000,00 0,00

-5 000,00 Ost. zdravotnická zařízení a službyCelkem za Par: 3539 5 000,00 0,00
Neinvestiční transfery fundacím,-5 000,0052213543 5 000,00 0,00

-5 000,00 Pomoc zdravotně postiženýmCelkem za Par: 3543 5 000,00 0,00

3/5



Obec Vrbová Lhota, IČO 00239933 KEO4 1.8.6 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Stroje, přístroje a zařízení-480,0061223631 50 000,00 49 520,00
-480,00 Veřejné osvětleníCelkem za Par: 3631 50 000,00 49 520,00

Pozemky480,0061303639 0,00 480,00
480,00 Komunální služby a územní rozvojCelkem za Par: 3639 0,00 480,00

Ostatní osobní výdaje937,0050213722 0,00 937,00
Nákup ostatních služeb-937,0051693722 550 000,00 549 063,00

0,00 Sběr a svoz komunálních odpadůCelkem za Par: 3722 550 000,00 550 000,00
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma2 180,0050113725 0,00 2 180,00
Ostatní osobní výdaje11 499,0050213725 0,00 11 499,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek2 859,0050313725 0,00 2 859,00
Povinné pojistné na veřejné zdravotní1 035,0050323725 0,00 1 035,00
Nákup materiálu jinde nezařazený-10 000,0051393725 10 000,00 0,00
Pohonné hmoty a maziva-15 000,0051563725 15 000,00 0,00
Nákup ostatních služeb19 006,4051693725 20 000,00 39 006,40

11 579,40 Využívání a zneškodňováníCelkem za Par: 3725 45 000,00 56 579,40
Nákup ostatních služeb-5 000,0051693744 5 000,00 0,00
Stroje, přístroje a zařízení-10 000,0061223744 10 000,00 0,00

-15 000,00 Protierozní, protilavinová aCelkem za Par: 3744 15 000,00 0,00
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma48 521,00950113745 0,00 48 521,00
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma-132 584,0050113745 150 000,00 17 416,00

104113013 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma21 133,60950113745 0,00 21 133,60
104513013 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma98 807,40950113745 0,00 98 807,40

Ostatní platy-1 765,0050193745 2 500,00 735,00
Ostatní osobní výdaje32 904,0050213745 17 500,00 50 404,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek42 059,00950313745 0,00 42 059,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek-40 948,0050313745 45 000,00 4 052,00
Povinné pojistné na veřejné zdravotní13 484,00950323745 0,00 13 484,00
Povinné pojistné na veřejné zdravotní-13 531,0050323745 15 000,00 1 469,00

104113013 Povinné pojistné na veřejné zdravotní10,40950323745 0,00 10,40
104513013 Povinné pojistné na veřejné zdravotní48,60950323745 0,00 48,60

68 140,00 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleňCelkem za Par: 3745 230 000,00 298 140,00
Nákup ostatních služeb-10 000,0051695512 10 000,00 0,00
Opravy a udržování-50 000,0051715512 50 000,00 0,00
Stroje, přístroje a zařízení-20 000,0061225512 20 000,00 0,00

-80 000,00 Požární ochrana - dobrovolná částCelkem za Par: 5512 80 000,00 0,00
Odměny členů zastupitelstev obcí a19 100,0050236112 800 000,00 819 100,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek6 027,0050316112 0,00 6 027,00
Povinné pojistné na veřejné zdravotní-27 811,0050326112 100 000,00 72 189,00

-2 684,00 Zastupitelstva obcíCelkem za Par: 6112 900 000,00 897 316,00
98193 Ostatní osobní výdaje-412,0050216115 30 000,00 29 588,00
98193 Nákup materiálu jinde nezařazený-6 877,0051396115 7 000,00 123,00
98193 Poštovní služby-9 775,0051616115 10 000,00 225,00
98193 Nákup ostatních služeb1 263,0051696115 0,00 1 263,00
98193 Cestovné822,0051736115 0,00 822,00
98193 Pohoštění1 740,0051756115 0,00 1 740,00

-13 239,00 Volby do zastupitelstev územníchCelkem za Par: 6115 47 000,00 33 761,00

4/5



Obec Vrbová Lhota, IČO 00239933 KEO4 1.8.6 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma-179 161,0050116171 500 000,00 320 839,00
Ostatní osobní výdaje3 932,0050216171 0,00 3 932,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek-59 960,0050316171 150 000,00 90 040,00
Povinné pojistné na veřejné zdravotní4 835,0050326171 35 000,00 39 835,00
Povinné pojistné na úrazové pojištění-534,0050386171 3 000,00 2 466,00
Knihy, učební pomůcky a tisk7 934,0051366171 2 000,00 9 934,00
Drobný hmotný dlouhodobý majetek-7 934,0051376171 50 000,00 42 066,00
Poštovní služby230,0051616171 2 500,00 2 730,00
Nákup ostatních služeb4 768,0451696171 220 000,00 224 768,04
Cestovné68,0051736171 10 000,00 10 068,00
Ost.neinvestiční transfery neziskovým a-2 300,0052296171 2 300,00 0,00
Neinvestiční transfery obcím3 500,0053216171 3 500,00 7 000,00
Ost.neinvest.transfery veřejným-6 450,0053296171 32 000,00 25 550,00026
Budovy, haly a stavby-100 000,0061216171 100 000,00 0,00
Stroje, přístroje a zařízení72 162,5961226171 50 000,00 122 162,59

-258 909,37 Činnost místní správyCelkem za Par: 6171 1 160 300,00 901 390,63
Služby peněžních ústavů8 994,0051636320 35 000,00 43 994,00

8 994,00 Pojištění funkčně nespecifikovanéCelkem za Par: 6320 35 000,00 43 994,00
Platby daní a poplatků státnímu-327 080,0053626399 50 000,00 -277 080,00
Platby daní a poplatků krajům,obcím a2 741,0053656399 199 229,00 201 970,00

-324 339,00 Ostatní finanční operaceCelkem za Par: 6399 249 229,00 -75 110,00
Výdaje celkem -8 484 674,1735 421 927,91 26 937 253,74

NázevPar N+Z+Uz ZJPol Původní hodnota Změna Po změně

Financování
Org Akce

Změny stavu krátkodobých prostředků3 515 657,848115 -870 999,32 2 644 658,52
3 515 657,84Celkem za Par: -870 999,32 2 644 658,52

Financování celkem 3 515 657,84-870 999,32 2 644 658,52

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením: schváleno starostou obce                       Na zasedání dne: 31.12.2020

Zpracoval: Pražáková Pavlína       dne: 25.01.2021

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 5

5/5


